
Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеский центр «Ровесник» имени Светланы Алексеевны Крыловой 

Муниципального образования Кандалакшский район 

 

П Р И К А З 

 

01 сентября 2022г.                                                                                                            № 119/20 

г. Кандалакша 

 

Об утверждении локальных нормативных  

правовых актов по антикоррупционной  

деятельности 

 

 

В целях  реализации антикоррупционной политики в сфере образования, 

обеспечению законности в деятельности Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детско – юношеского центра «Ровесник» (далее – «ДЮЦ 

«Ровесник» или учреждение), защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования,   и    в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 

2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25 декабря 2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», законом Мурманской области 

от 26.10.2007 № 898-01-3146«О противодействии коррупции в Мурманской области»;  в 

соответствии с Постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский 

район от 30.12.2015г. № 2232  «О переименовании Муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеского центра «Ровесник» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

- Порядок уведомления работодателя о ставших известными работнику учреждения    в 

связи с исполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных и иных 

правонарушений для проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления 

работодателя о фактах обращения в целях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений. 

- Положение о порядке обработки поступающих в учреждение сообщений о          

коррупционных проявлениях; 

- Положение о конфликте интересов педагогического работника учреждения;  

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства; 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции; 

- Положение об обмене деловыми подарками и знаками делового гостеприимства; 

- Положение о работе специализированного ящика «Для обращений граждан по вопросам 

коррупции; 

2.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                                                                                                            О.Ю. Савенкова 

 

 
 


		2025-10-07T10:10:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР "РОВЕСНИК" ИМЕНИ СВЕТЛАНЫ АЛЕКСЕЕВНЫ КРЫЛОВОЙ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН




